

Lidzbark Warmiński, 06.12.2023 roku

Znak sprawy: ZP.371.14.2023

Wg rozdzielnika

Dotyczy: **“Dostawa dla PWIK Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu specjalnego typu WUKO do utrzymania sieci kanalizacyjnej”**, Znak sprawy: ZP.371.14.2023

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w imieniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim, zwanego dalej: „Zamawiającym”, zawiadamiam, że jeden z Wykonawców w dniu 05.12.2023 roku zwrócił się do Zamawiającego z pismem o udzielenie wyjaśnień. Poniżej przedstawiam treść zapytań zawartych w piśmie wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na wykonanie zbiornika na osad ze stali S355J2+N o grubości ok 6 mm. Zaletą takiego rozwiązania jest zdecydowanie niższy koszt wytworzenia zbiornika, a przez to i całej zabudowy, dodatkowo stal węglowa jest lżejsza od nierdzewnej, a zbiornik wykonany w takiej technologii i tak ma żywotność min. 20 lat

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie zbiornika na osad ze stali S355J2+N o grubości ok 6 mm.**Pytanie nr 2:**

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na wykonanie zbiorników (kieszeni) na wodę ze stali, pozostałe parametry pozostają bez zmian. Wykonanie ze stali zbiorników na wodę przewyższa zdecydowanie wykonanie ich z polietylenu. Stalowe zbiorniki są bardziej odporne na warunki atmosferyczne oraz wszelkiego rodzaju uszkodzenia.

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza wykonanie zbiorników (kieszeni) na wodę ze stali – stali kwasoodpornej nie gorszej niż A304.**Pytanie nr 3:**

3. Zamawiający w opisie zabudowy w sekcji dotyczącej zbiornika wskazał, że powinny być dwa niezależne zbiorniki na wodę czystą i osad, z doświadczenia wiemy, że takie rozwiązanie nie jest zbyt praktyczne i wprowadza ograniczenia. Czy Zamawiający dopuści by w zaoferowanym pojeździe zbiornik posiadał rozdzielone przesuwne tłoki komory wody czystej i osadu, jest to rozwiązanie nie gorsze, a nawet lepsze bo pozwala regulować objętość poszczególnych komór w zależności od potrzeby, dodatkowo można zawartość komory szlamu usunąć nie tylko poprzez naturalny spadek w zbiorniku (przechył) , a również poprzez wypychanie osadu tłokiem.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody. Nie jest zainteresowany technologią wypychania osadów za pomocą tłoka.**Pytanie nr 4:**

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na opróżnianie zbiornika osadu za pomocą tłoka przesuwne. Takie rozwiązanie jest bardziej bez awaryjne i gwarantuje dłuższą żywotność pojazdu.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

5. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w zabudowie pompy próżniowej wirnikowej z pierścieniem wodnym lub pompy próżniowej łopatkowej, spełniającej wymogi SWZ Zamawiającego. Pompy tego typu są mniej awaryjne, tańsze w obsłudze oraz przede wszystkim znacznie mniej głośne i dlatego też szerzej stosowane w pojazdach asenizacyjnych niż pompy krzywkowe.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

6. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na to by wąż ssący DN 100 nawinięty na bęben umieszczony na zbiorniku był długości min. 25 metrów. Takie rozwiązanie jest bardziej praktyczne, obsłudze łatwiej operuje się krótszym węzłem, a jeśli jest taka konieczność zawsze można go wydłużyć według potrzeb. Ponadto 25 m to jest długość praktycznie niewykorzystywana i konstrukcyjnie większość producentów nie projektuje bębnow na więcej aniżeli 25 m węża ssącego DN 1000

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy kompletnej zabudowy na koniec I kwartału 2025 roku (co najmniej). Obecna sytuacja na rynku powoduje, że cykl produkcji i dostawy kompletnego (zabudowa i podwozie), specjalistycznego pojazdu do udrażniania sieci kanalizacyjnych jest określany na dzień dzisiejszy na minimum 15 miesięcy od dnia złożenia zamówienia lub podpisania umowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu dostawy.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby pracowników Zamawiającego z zakresu obsługi i eksploatacji pojazdu oraz zasad BHP zostało przeprowadzone bezpośrednio przez dostawcę przedmiotu leasingu?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:

9. Czy Zamawiający zgodzi się na elektroniczną wersję faktury (e-faktura) dostarczaną mailem lub pobraną przez Zamawiającego z portalu klienta (EBOK) Wykonawcy?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

10. Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu po upływie okresu leasingu czy przewidują jedynie opcję wykupu?

Odpowiedź :

Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po upływie okresu leasingu.

Pytanie nr 11:

11. Rozdział 4 pkt 14.17 SWZ– czy Zamawiający potwierdza, że zmiany harmonogramu (planu spłaty rat) będą wymagały uprzedniej zgody Finansującego (Wykonawcy) oraz podpisania aneksu do umowy leasingu?

Odpowiedź :

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12:

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy usług serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach.

Odpowiedź :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez dostawcę.

Pytanie nr 13:

13. Czy Zamawiający dopuści, że SWZ Zamawiającego (zawierający m.in. wymagane przez Zamawiającego postanowienia dotyczące kar umownych w zwłóce w wykonaniu przedmiotu umowy w zakresie dostawy przedmiotu leasingu) stanie się załącznikiem do umowy leasingu zawartej na standardowym wzorze Wykonawcy (wzór w załączeniu tj. indywidualne warunki leasingu i OWL) i będzie miał znaczenie rozstrzygające w razie sprzeczności pomiędzy umową leasingu a SWZ Zamawiającego?

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający dopuszcza opisane działania.

Pytanie nr 14:

14. W związku z koniecznością weryfikacji zdolności kredytowej prosimy o przesłanie sprawozdania finansowego za 2022r oraz bieżących wyników za okres 2023r tj. bilans i rachunek zysków i strat.

Odpowiedź :

Sprawozdanie finansowe za 2022 r. oraz bieżące wyniki za okres 2023 r. w załączeniu.

Niniejsze wyjaśnienia i odpowiedzi na zapytania stanowią jednocześnie doprecyzowanie treści zapisów SWZ, które należy wziąć pod uwagę przy sporządzaniu oferty. Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Zatwierdził:
Prezes Zarządu
Sebastian Kuźniewski

Otrzymują:

1. Wykonawcy
2. a/a
3. strona internetowa Zamawiającego